亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

本公司于 2025年 5月 22日召开了第十一届董事会第二十五次会议，审议通过了《关于拟收购越南 IMP

公司股权的议案》。本议案无需提交股东大会审议。本次交易的实施尚需履行交易协议约定的先决条件，

以及履行标的公司所在国关于收购标的公司的相关审批手续。

本次交易仅收购股权，不涉及人员安置、土地租赁、债务重组等情况，交易完成后 IMP 将成为本公司

合并报表范围内的控股附属公司；本次交易完成后不存在与关联人产生同业竞争的情况，购买资产后与控

股股东及其关联人在人员、资产、财务上仍独立运作。

本次收购为集团进一步拓展海外市场奠定坚实基础，支持其在医药领域国际化及可持续发展的长期战

略。本次交易因受市场变化、后续实施交易及各方所需审批程序等因素影响，尚存在不确定性。

截至报告期末，本公司尚未完成本次收购。有关本次交易详情，请见本公司于 2025年 5月 23日在巨

潮资讯网站上发布的《丽珠医药集团股份有限公司关于拟收购越南 IMP 公司股权的公告》（公告编号：

2025-044）。

丽珠医药集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况

于 2025年 6月 30日，公司股本构成如下：

单位：股

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2025年 3月 31日，杨亮先生不再担任公司副总裁及子公司的一切职务，其所持公司 A股股份于离职之日

起半年内全部限售，离职半年后至公司第十一届高级管理人员任期届满后六个月内，其仍需继续遵守相关

减持限制（每年减持不得超过其所持有股份总数的 25%）。截至本报告期末，其所持股份 230,000股 A股

全部限售，其中期初限售股为 172,500股 A股，本期新增限售股 57,500股 A股。因而本公司有限售条件股

份增加 57,500股，无限售条件股份相应减少。

2025年 4月 23 日，杨代宏先生不再担任公司副总裁职务，辞任后仍在公司担任其他职务，其所持公司 A

股股份于离职之日起半年内全部限售，离职半年后至公司第十一届高级管理人员任期届满后六个月内，其

仍需继续遵守相关减持限制（每年减持不得超过其所持有股份总数的 25%）。截至本报告期末，其所持股

份 516,979股 A股全部限售，其中期初限售股为 387,734股 A股，本期新增限售股 129,245 股 A股。因而

本公司有限售条件股份增加 129,245股，无限售条件股份相应减少。

2025年 5月 14日，本公司注销已回购的 7,245,300股 H股，因而本公司无限售条件 H股股份减少 7,245,300

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 19,960,260 2.19% - - - +186,745 186,745 20,147,005 2.23%

1、国家持股

2、国有法人持股 17,306,329 1.90% - - - - 17,306,329 1.91%

3、其他内资持股 2,653,931 0.29% - - - +186,745 186,745 2,840,676 0.31%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 2,653,931 0.29% - - - +186,745 186,745 2,840,676 0.31%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 891,385,470 97.81% - - - -7,432,045 -7,432,045 883,953,425 97.77%

1、人民币普通股 584,333,053 64.12% - - - -186,745 -186,745 584,146,308 64.61%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股 307,052,417 33.69% - - - -7,245,300 -7,245,300 299,807,117 33.16%

4、其他

三、股份总数 911,345,730 100.00% - - - -7,245,300 -7,245,300 904,100,430 100%

丽珠医药集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

50

股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2025年 4月 23日，公司召开了第十一届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于注销 2022年股票期权

激励计划部分股票期权的议案》，同意对公司 2022年股票期权激励计划首次授予第一个行权期内 31名激

励对象到期尚未行权的 38.4045 万份股票期权予以注销；因公司首次授予股票期权第三个行权期及预留授

予股票期权第二个行权期对应公司层面业绩考核目标不达标，同意对 2022年股票期权激励计划首次授予股

票期权第三个行权期对应的 528.3750万份和预留授予股票期权第二个行权期对应的 100.00万份股票期权进

行注销。上述股票期权于 2025年 5月 6日注销完成后，首次授予及预留授予项下不再有剩余的股票期权。

2024年 6月 14日，公司二零二三年度股东大会、二零二四年第一次 A股类别股东会及二零二四年第一次

H股类别股东会审议批准关于授予董事会回购本公司 H股的一般授权。截至 2025年 5月 13日，公司回购

了公司 H股股份共计 7,245,300股。于 2025年 5月 14日，公司已回购的 H股已全部予以注销。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

回购 A股：